ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA – VISITADOR PIM/PCF
EDITAL N.º 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2024

RESULTADO DOS RECURSOS, RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO
EDITAL DE ABERTURA N.º 325/2023

O  MUNICÍPIO  DE  PELOTAS,  através  da  Secretaria  de  Administração  e  Recursos  Humanos,  torna  público

RESULTADO  DOS  RECURSOS  APÓS  A  PROVA  TEÓRICO-OBJETIVA,  RESULTADO  FINAL  E

CONVOCAÇÃO do PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA para admissão e cadastro de reserva

de Visitadores/Bolsistas, para atuarem em serviços comunitários com famílias de gestantes e/ou crianças de 0 a 6 anos

do Programa Primeira Infância Melhor SES/RS e Programa Criança Feliz, conforme Portaria nº 247/2005 e anexo, Leis

Municipais nº 5.195, de 01 de dezembro de 2005, e nº 5.737, de 04 de novembro de 2010, Resolução nº 361/13 -

CIB/RS e Lei Estadual nº 12.544 de 03 de julho de 2006, atualizada até a Lei 14.594, de 28 de agosto de 2014, Portaria

SES nº 635, de 01 de setembro de 2021, Portaria SES nº 843, de 02 de dezembro de 2021, e Nota Técnica do Ministério

do  Desenvolvimento  Social  030/2017.  O  Resultado  dos  Recursos,  Anexo  I,  Resultado  Final,  Anexo  II  e  a

Convocação, Anexo III do presente Edital, serão disponibilizados no site  www.pelotas.com.br/concursos-publicos no

dia 02/01/2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 02 de Janeiro de 2024.

RENATA DE VARGAS RIBEIRO

 Diretora de Recursos Humanos

http://www.pelotas.com.br/concursos-publicos